
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N°  293   DEL  02/07/2014 
 
 
 

Oggetto: Affidamento fornitura  Dispositivi Medici per il fabbisogno dell’U.O. Anatomia Patologica 

              dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

.                                                                                                                    CIG [Z8D0FC97A4] 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 57; 

VISTA la deliberazione n. 417 del 08.08.2011 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati 

i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di 

contratti entro il limite di valore di € 40.000,00 oltre IVA; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato 

il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTO l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 08.08.2011, che  

dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in 

economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per 

l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

VISTA la nota prot. n. 2014/10440 del 07.05.2014  con la quale il Servizio Farmacia dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari chiede l’acquisizione di beni per le esigenze del Laboratorio di 

Galenica ed dell’U.O. di Anatomia Patologica, tra i quali  i  Dispositivi Medici di seguito elencati : 

 
QUANTITA’ 

 
DESCRIZIONE 

 
CND 

FORBICI IN ACCIAIO CHIRURGICO PER DISSEZIONE-RIUTILIZZABILI L0104 

2 Forbice intestinale con bottone cm 21 

2 Forbice intestinale con bottone per sonda cm 21 

2 Forbice anatomica punte tonde cm 12 

2 Forbice anatomica punte tonde cm 16 

2 Forbice anatomica punte acute cm 16 

2 Forbice anatomica punte tonde curve cm 16 

2 Forbice per vasi fini con bottone per sonda sporgente 



 
QUANTITA’ 

 
DESCRIZIONE 

 
CND 

PINZE IN ACCIAIO CHIRURGICO PER DISSEZIONE- RIUTILIZZABILI L313 

2 Pinza portaghi "mayo-hegan" cm 16  
2 Pinza anatomica punte arrotondate cm 14  
2 Pinza anatomica punte arrotondate cm 20  
2 Pinza punta sottile curva cm 12.5  
2 Pinza punta sottile curva cm 16  
2 Pinza durante (a zampa di elefante) cm 16  
2  Pinza di kuenhe con punte piatte curve mm 105 

SONDE IN ACCIAIO CHIRURGICO RIUTILIZZABILI PER ESPLORAZIONE E/O DILATAZIONE L02 

2 Sonda con pomello cm 14 

                                                                                                                                      

CONSIDERATA  l’esiguità dell’importo presunto indicato dall’ U.O. di Anatomia Patologica  è tale 

da poter permettere di  provvedere all’affidamento mediante le condizioni previste dell’art. 125, 

comma 11  – alla ditta Kaltek Srl, indicata dalla stessa U.O.  richiedente ; 

ATTESO che con nota del 09/06/2014 prot. n.13081  si è provveduto, ai sensi dell’art. 125, comma 

11 del D.lgs 163/2006, a richiedere alla ditta Kaltek Srl la propria migliore offerta; 

VISTA l’offerta economica prot.n. 828/LC/em del 12.06.2014  della ditta Kaltek Srl che  offre: 

 

DATO ATTO  che  alla  Ditta  Kaltek  Srl  veniva  richiesta adeguata documentazione, dalla quale 

è stato possibile verificare che i prezzi praticati presso altre Aziende Sanitarie sono in linea con 

quelli a noi offerti e, pertanto, da considerarsi congrui;  

 

DATO ATTO che l’ U.O. di Anatomia Patologica,  alla quale è  stata sottoposta l’ offerta pervenuta 

al fine di accertarne la congruità, attraverso la propria  Coordinatrice rispondeva, mediante mail del 

18.06.2014, che   il materiale offerto risulta congruo rispetto  alle esigenze lavorative del Servizio; 

 

CALCOLATO che  la   relativa  spesa   ammonta ad € 508,00, più iva del 22% (= € 111,80), per un 

importo e  per un totale ivato di € 619,80; 

 
D E T E R M I N A                                                                                                                                  

per i motivi esposti in premessa 
 

DI AFFIDARE  alla  ditta  Kaltek  Srl,  corrente  in  Via  del  Progresso , 2 - Z.I.  - Padova  (PD),  la 

 fornitura  di  Dispositivi   Medici   necessari  all’ U.O.  Anatomia   Patologica   dell’  Azienda Ospe- 

 

Codice DESCRIZIONE CND RDM P.Unit Q.tà Imp.Totale 

 
FORBICI IN ACCIAIO CHIRURGICO PER DISSEZIONE-RIUTILIZZABILI 

  

2160 Forbice intestinale con bottone cm 21 L0104080199 456919 € 40.00 2 € 80,00 

2187 Forbice intestinale con bottone per sonda cm 21 L0104080199 456919 € 40.00 2 € 80,00 

0348 Forbice anatomica punte tonde cm 12 L010499 456910 €   6.00 2 € 12,00 

0342 Forbice anatomica punte tonde cm 16 L010499 456910 €   8.00 2 € 16,00 

3360 Forbice anatomica punte acute cm 16 L010499 456910 €   8.00 2 € 16,00 

4269 Forbice anatomica punte tonde curve cm 16 L010499 456910 €   9.00 2 € 18,00 

0873 Forbice per vasi fini con bottone cm 11 L01040402 456886 € 70.00 2 €140,00 

PINZE IN ACCIAIO CHIRURGICO PER DISSEZIONE- RIUTILIZZABILI   

4478 Pinza portaghi "Mayo-Hegan" cm 16  L031206 457037 € 10.00 2 € 20,00 

3664 Pinza anatomica punte arrotondate cm 14  L03130403 456934 €   5.00 2 € 10,00 

2905 Pinza anatomica punte arrotondate cm 20  L03130403 456934 €   9.00 2 € 18,00 

2456 Pinza anatomica punte curve  sottili  cm 12.5  L03130403 456934 €   6.00 2 € 12,00 

3670 Pinza anatomica punte curve  sottili  cm 16 L03130403 456934 €   7.00 2 € 14,00 

4452 Pinza di Durante cm 16  L031310 456937 € 20.00 2 € 40,00 

2176  Pinza di Kuenhe  cm 10,5 L031310 456935 €   6.00 2 € 12,00 

 

SONDE IN ACCIAIO CHIRURGICO RIUTILIZZABILI PER ESPLORAZIONE E/O DILATAZIONE 
  

4289 Sonda con pomello cm 14 x x € 10.00 2 € 20,00 



- daliero Universitaria di Sassari, cosi come sotto indicato:   

 

 

DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul BDG_S_05 

(BUDGET DI SPESA FARMACIA)  e  sul  conto  di   spesa   n°  0501010801  “Acquisti  di  presidi 

chirurgici e materiale sanitario” del corrente esercizio economico, è pari a un importo di                    

€ 508,00, più iva del 22% (= € 111,80), e  per un totale ivato di € 619,80; 

 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria. 

 

 

         IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E  

INGEGNERIA CLINICA 

                                                f.to  Dott. Antonio Solinas 

 

 

 

Codice DESCRIZIONE CND RDM P.Unit Q.tà Imp.Totale 

 
FORBICI IN ACCIAIO CHIRURGICO PER DISSEZIONE-RIUTILIZZABILI 

  

2160 Forbice intestinale con bottone cm 21 L0104080199 456919 € 40.00 2 € 80,00 

2187 Forbice intestinale con bottone per sonda cm 21 L0104080199 456919 € 40.00 2 € 80,00 

0348 Forbice anatomica punte tonde cm 12 L010499 456910 €   6.00 2 € 12,00 

0342 Forbice anatomica punte tonde cm 16 L010499 456910 €   8.00 2 € 16,00 

3360 Forbice anatomica punte acute cm 16 L010499 456910 €   8.00 2 € 16,00 

4269 Forbice anatomica punte tonde curve cm 16 L010499 456910 €   9.00 2 € 18,00 

0873 Forbice per vasi fini con bottone cm 11 L01040402 456886 € 70.00 2 €140,00 

PINZE IN ACCIAIO CHIRURGICO PER DISSEZIONE- RIUTILIZZABILI   

4478 Pinza portaghi "Mayo-Hegan" cm 16  L031206 457037 € 10.00 2 € 20,00 

3664 Pinza anatomica punte arrotondate cm 14  L03130403 456934 €   5.00 2 € 10,00 

2905 Pinza anatomica punte arrotondate cm 20  L03130403 456934 €   9.00 2 € 18,00 

2456 Pinza anatomica punte curve  sottili  cm 12.5  L03130403 456934 €   6.00 2 € 12,00 

3670 Pinza anatomica punte curve  sottili  cm 16 L03130403 456934 €   7.00 2 € 14,00 

4452 Pinza di Durante cm 16  L031310 456937 € 20.00 2 € 40,00 

2176  Pinza di Kuenhe  cm 10,5 L031310 456935 €   6.00 2 € 12,00 

 

SONDE IN ACCIAIO CHIRURGICO RIUTILIZZABILI PER ESPLORAZIONE E/O DILATAZIONE 
  

4289 Sonda con pomello cm 14 x x € 10.00 2 € 20,00 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
Nome Struttura     UOC PROVVEDITORATO, CONTRATTI 
PATRIMONIO E INGEGNERIA CLINICA, 
 
Sigla Responsabile     Dott.Antonio Solinas _______________ 
         
Sigla del RUP/PO        Dott.ssa Vittoria Carta__________________ 
  
Estensore: Coll. Amm.vo Dott.Giacomo M.Pittalis _______________   

Responsabile del Bilancio in ordine 
alla relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal 02/07/2014 per la durata di quindici giorni. 

javascript:select0()

